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“Afio de fa unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE EVALUAC[C)N DE OFERTAS - CALIFICACION Y BUENA PRO DE
LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 78-2023-ESSALUDICEABE-1

ACTA N° 001-2023-CS

En Jesus Maria, a los 16 dias del mes de noviembre del afio 2023, en las instalaciones de la Sub
Gerencia de Adquisicion y Ejecucion Contractual, se instalé el Comité de Seleccién Permanente,
encargado de la preparacion, conduccidén y realizacion del procedimiento de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 78-2023-ESSALUDICEABE-1, cuyo objeto de convocatoria
es la CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LOS
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE ESSALUD, POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES-
MATERIAL MEDICO-4 ITEMS, DERIVADA DE LA DECLARATORIA DE DESIERTO DE LA LP
N° 04-2022-ESSALUD-CEABE-1., a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS
OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segtin orden de prelacion.

COMITE DE SELECCION

Titular Presidente : LADDY LILY CRUZ SANTI
Titular Miembro 1 :  VICTOR MANUEL ZEVALLOS NARRO
Titular Miembro 2 : GERARDO LUIS MERINO FLORIAN

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través de la plataforma
del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Proveedor -
i con RUC 20125942831 LAPE S.A. 26/08/2023 Vilido 26/08/2023 20125942831
Proveedor: - : i )
2 con RUC 20264036853 LANESA SAC 21/09/2023 Valido 21/09/2023 20264036853
Proveedor e
3 con RUC 20465722119 GLOBAL SUPPLY S.A.C. 21/08/2023 Valido 21/09/2023 20455722119
Proveedor ALKHOFAR SOCIEDAD :
20506248036 3 vali
4 con RUC ANONIMA CERRADA 28/08/202 alido 28/09/2023 20506248036
Proveedor -
5 con RUC 20506744874 MEDICAL CHANNEL S.A.C. 21/08/2023 Valido 21/09/2023 20506744874
Proveedor L
6 con RUC 20508599910  KARIFRAN SAC 30/10/2023 Valido 30/10/2023 20508599910
Proveedor -
7 con RUC 20515412353 MEDIC LINE LAB S.R.L. 29/10/2023 Valido 28/10/2023 20515412353
Proveedor : PR
.8 con RUE 20537758377 1ICU MEDICAL PERU S.R.L. 21/09/2023 Valido 21/08/2023 20537758377
Proveedor -
9 con RUC 20545696372 CYNSOF COMPANY S.A.C 27/09/2023 Vvalido 27/09/2023 20545696372
; Proveador e
10 i RUC 20547961456 JOSSON MEDICAL EIRL 21/09/2023 Valido 21/08/2023 20547961456

jr. Domingo Cueto N° 120

QV
&, Wff
Jesus Maria Eg‘%\ﬂf/@? BICENTENARIO

www.essalud.gob.pe =Y DEL PERU

Vo 2021 - 2024

\
it

R
=,
7

Lima 11 - Perd
Tel.: 265-6000 / 265-7000



|

“Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

Proveedor

11 20603841574

GCG INVESTMENT S.A.C.
con RUC
Proveedor JL VENTAS Y SERVICIOS
12 20605400150
con RUC SALC
QUIMICA LOS ANDES &
Proveedor
13 con RUC 20606543086 CADENA MEDICA DE
SUMINISTROS S.A.C,
Proveedor JG MEDICAL DEVICES
14 coi RUC 20610103945 EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSBILIDAD LIMITADA

16/10/2023

25/09/2023

13/10/2023

21/09/2023

vilido

valido

Valido

Valido

16/10/2023 20603841574

25/08/2023 20605400150

13/10/2023 20606543086

21/09/2023 20610103945

DETALLE DE LOS POSTORES:

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a través de la
plataforma del SEACE sus ofertas:

1 20264036853

2 20547961456
3 20537758377

4 20506744874

5 20506744874

6 ' 20506744874

7 20125942831

8 20506248036

LANESA SAC  31/10/2023

JOSSON
MEDICAL
EIRL

ICu
MEDICAL
PERU S.R.L.

MEDICAL
CHANNEL
S.A.C

MEDICAL
CHANNEL
S.AC

MEDICAL
CHANNEL
SAC

LAPE S.A.
ALKHOFAR
SOCIEDAD

ANONIMA
CERRADA

31/10/2023
31/10/2023
31/10/2023
31/10/2023

31/10/2023

31/10/2023

31/10/2023

18:00:34

16:44:30

21:07:04

17:14:12

17:11:36

17:09:28

19:26:59

21:19:50

20264036853

20547961456

20537758377

20506744874

20506744874

20506744874

20125942831

20506248036

31/10/2023

31/10/2023

31/10/2023

31/10/2023

31/10/2023

31/10/2023 ~

31/10/2023

31/10/2023

18:00:59

16:46:37
21:11:46
17:14:33
17:11:54

17:09:58

19:27:35

21:23:55

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Valido

valido

Valido

Valido

Valido

valido

valido

Valido
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Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas electronicas de los postores, y con la
revision de las mismas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y
determinar si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las
Especificaciones Técnicas previstas en las bases integradas.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS:

PARA EL iITEM N° 2:

- El Postor ALKHOFAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA.: LAS DIMENSIONES DE LA
MUESTRA PRESENTADA TIENE 5" DE ANCHO, MIENTRAS QUE LO REQUERIDO POR
LA ENTIDAD ES ANCHO 4". NO CUMPLE.

- El Postor MEDICAL CHANNEL S.A.C.. NO ADJUNTA LA METODOLOGIA PROPIA QUE
HACE REFERENCIA, SOLO INDICA EN EL FOLIO 24/55 DE SU PROPUESTA TECNICA,
EN LA QUE SENALA: LA METODOLOGIA ANALITICA USADA EN LAS VENDAS
ELASTICAS SON: NORMAS TECNICAS PROPIAS MA-CC1.01, PERO NO LA ADJUNTA.

PARA EL iTEM N° 3:

- ElPostor ALKHOFAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA.: PRESENTA LAMUESTRA CON
DIMENCIONES DIFERENTES A LAS REQUERIDAS, TIENE 7.5 PULGADAS DE ANCHO,
MIENTRAS QUE LO REQUERIDO POR LA ENTIDAD ES: ANCHO 6". NO CUMPLE.

- El Postor MEDICAL CHANNEL S.A.C.:NO ADJUNTA LA METODOLOGIA PROPIA QUE

MENCIONA, SOLO LO INDICA EN EL FOLIO 24/55 DE SU PROPUESTA TECNICA, EN LA

X QUE SENALA: LA METODOLOGIA ANALITICA USADA EN LAS VENDAS ELASTICAS SON:
) Y. NORMAS TECNICAS PROPIAS MA-CC1.01, PERO NO LA ADJUNTA.

PARA EL iTEM N° 4:

- El Postor MEDICAL CHANNEL S.A.C.: NO ADJUNTA LA METODOLOGIA PROPIA QUE
MENCIONA, SOLO LO INDICA EN EL FOLIO 24/55 DE SU PROPUESTA TECNICA, EN LA
QUE SENALA: LA METODOLOGIA ANALITICA USADA EN LAS VENDAS ELASTICAS SON:
NORMAS TECNICAS PROPIAS MA-CC1.01, PERO NO LA ADJUNTA.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION:

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas, segtn defalle del
Cuadro de Evaluacion Técnica y del Anexo A (Acta de admisibilidad de oferta), que forma parte de
la presente Acta, por lo que se procedera con su evaluacion, en concordancia con los factores de
evaluacion establecidos en las Bases del procedimiento de seleccion (Anexo B):

. o <%
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”

“Afio de la unidad, la paz y el desarrolio”

Ak Essalud

FICHA TECNICA DE EVALUACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 78-2023-ESSALUD/CEABE-1
CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE

ESSALUD, POR UN PERIODO DE DOCE (12} MESES-MATERIAL MEDICO-4 [TEMS, DERIVADA DE LA
DECLARATORIA DE DESIERTO DE LA LP N 04-2022-ES5SALUD-CEABE1

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

J_\!OMBRE DEL ITEMN® 1: SISTENMA CERRADO LIBRE DE AGUJAS (C()DIGO SAP: 020103663}

a) Dec!aramén Jurada de datos del Postor, (Anexo N° 1) CUHmE it 3
Documentos que acredile la reprasentacion de quien suscribe la Oferta. En caso de persona
d) jjuridica, copia del cerfificado de Vigencia de Poder del representante legal, apoderado o 13 i
mandatario designado para tal efeclo.
¢} |Declaracion Jurada de acuerdo con el literal by del Articulo 52 del Reglamenta. (Anexo N° 2}, FAHPIE CUMPE
" Declaracidn Jurada de Gumplimiemo‘ fle las especificaciones Técnlsas contenidas en el Numeral - -
3.1 del Cpitulo il de f2 Presente Seccidn, {Anexo N° 3).
Conforme a lo sefialado en el numeral 4. DOCUMENTOS TECNICOS, documentos de
6) |presentacion obligatora, e postor debe presentar copla simple de los siguientes documentos en - -
relacion al flem:
4,1 |Certificado de Buenas Practicas de Manufactura {CBPM), CIMpiE CiMAE
4.2 |Certificade de Buenas Pricticas de Distrlbucion y Transporte (CBPDT), NI ARIA e AREA
4.3 |Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (CBPA), CUMPE LIBPE
4.4 |Reglstro Sanitario o Certificado de Registro Sanltaro vigente, THE DUMME
4.5 [Certificado de Andlisls del Dispositivo Médico {Protocolo de Andlisis), CUMPE FUHRE
4.6 |Metodologla Analitica, SUHRLE CUMRE
4.7 {Ficha técnica del producto {Anexo - €), CUMPLE DUHAE
4.8 IManual de instrucciones de uso o inserto. CUMPIE CIHPE
4,9 JHoja de Resumen de Presentacidn del Dispositivo Medico Ofertado y Vigencia {Anexo ~ D), CUMRE TUMPLE
4.10{Presentacion de la muestra, URIE FOMPIE
4,11 IRotulado de los envases mediato ¢ inmediato, P CUMHLE
1 Declaracién Jurada de Plazo de Entrega. (Anexo N° 4). CUHPLE CUHRE
Promesa de Consorcio con firmas Legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los)
integrartes, & representante Comdn, el Domicilio Comtin y. las obligaciones a las que se
9 compromete cada une de los integranies del Consorcio, asl como ¢l porcentaje equivalente 2 HATICA Mz,
dichas obligaciones, {Anexo N° B).
1) {E Precio de fa Oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. BIESEHTA PRESENTA

GERARDO ) L

ViGTOR MANUE&L ZEVALLOS NARRO

S MERING FLORIAN

" NOMBRE ¥ FIRHA DEL PRIVER MIEMBRO -

- NOMBRE Y FiRiA DEL SEGUNDD MIEMBRO =%
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

AfxEssalud FICHA TECNICA DE EVALUACION

ADJUDICACGION SIMPLIFICADA N° 78-2023-ESSALUD/CEABE.| _
CONTRATAGION DEL SUBINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LOS ESTABL ECIMIENTOS DE SALUD DE
ESSALUD, POR UN PERIODO DE DOCE {12) MESES-MATERIAL MEDICO-4 [TEMS, DERIVADA DE LA
BECLARATORIA DE DESIERTO DE LA LP N 04-2022-ESSALUD-CEABE-1

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA ,
NOMBRE DEL ITEM N° 2: VENDA ELASTICA 4" X § YARDAS (CCDIGO SAP: 020102276)

4: Documentacion de presentacion obligatoria’
a) |Declaracion Jurada de datos del Poslor, (Anexo N° 1), COMRLE CUNPLE LUMPLE CUMPLE

Pocumentos que acredite la representacidn de quien suscribe 2 Oferla, En caso de
d) ipersona Juridica, copia del cerlificado de Vigencia de Poder del representanie legal,| CUMPIE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
apoderado o mandatatio designado para tal efecto,

Declaracion Jurada de acuardo con el literal b) del Articulo 52 de! Reglamento. (Anexo N°

o) 2 CUMPLE CUMPLE FUMPLE CUMFLE
Daclaracion Jurada de Cumplimiento de fas especificaciones Téenicas contenidas en el
9 | Numeral 3.1 del Cpitulo Il de la Presente Seccitn. (Anexo N° 3), Lime CHMPLE CiMpLE EUMPLE
JConforme a lo sefialado en el numeral 4. DOCUMENTOS TECNICOS, documentos de
¢} |presentacion obligaloria, o posior debe presentar copia simple de los siguientes| .~ ermnean [ I o—
documentos en refacion al item:
4.1 |Certificado de Buenas Practicas de Manufactuta (CBPM). CUMIE TUMPLE LUMBE CUMPLE
4,2 jCertificado de Buanas Practicas de Distribucidn y Transporte (CBPDT). KO ARLEA N0 APLIER HLAPUTA N0 ARLICA
4,3 jCertificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (CBPA). D APLIGA CUNPLE EUMELE EUMPIE
4.4 |Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario vigente. [kl LUMPLE CUMBLE CUHPEE
4.5 [Certificado de Andlisis del Dispositivo Médico (Protocolo de Andlisis). LUHPLE TUNPLE TINPLE LUMPLE
4.6 {Metodologla Analitica, CUMPLE | NI CUMPLE (*2) CUMPLE CUMPLE
4,7 |Ficha técnica del producto {Anexo - C). CUMPE CUMPLE GUMPLE LUMPLE
4.8 |Manual de instrucciones de uso o inserto, N0 ABUEA Al KRUEA 13 ARLIEA WD APHCA
4,9 |Hoja de Resumen de Presentacidn del Dispositive Medico Ofertado y Vigencia (Anexo - D).} CUMPLE CiMPLE CUMPE EUMPEE
4,10 |Presentacion de la muestra. CUMAE CUWPLE CUMPLE NE CUMPLE (*5)
4,111Rotulado de los envases mediato e Inmediato, CUMPLE CUHPLE CMAE CUMPLE
) jDeclaracion Jurada de Plazo de Enlrega. {Anexo N° 4). CUMPLE DUMRE CUMRLE CUMPLE

Fromesa de Consorcio con firmas Legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, ef representante Comin, el Domicilic Comiin y las obligaciones a las que se

9 compromete cada uno de los inegrantes del Consorcio, asf como e porceniaje HDAPUA HRAPUTA ND APLLCA lig APLck
Jequivalenie a dichas obligaciones. (Anexo N* 5).
hy |El Frecio de la Oferta en SOLES. Adjuntar abligatoriamente ! Anexo N° 6. PRESENTS PUESENTA PHESENTA PHESENTA

;CUMPLE .

OBSERVAGION: (*4)- LAS DIMENSIONES DIE LA MUESTRA PRESENTADA TIENE 5" PULGADAS DE ANGHO, MIENTRAS QUE 1.0 REQUERIDO POR LA ENTIDAD ES:

ANCHO 4". NO CUMPLE.

{*2)- 1A EMPRESA MEDICAL CHANNEL S.8.C., NO ADJUNTA LA METODOLOGIA FROPIA QUE HACE REFERENCIA, SOLO 1O INDICA EN EL FOLIO 24/55 DE SU PROPUESTA
TECNIGA, EN LA QUE SERALA: LA METODOLOGIA ANALITICA LSADA EN LAS VENDAS ELASTICAS SON: NORMAS TECNICAS PROPIAS MACCH-01, PERO, HO LA ADJUNTA.

Pt LADDY LILY CRUZ SANTI

- NOMBRE YWFIRMA DEL PRESIDENTE TITULAR DEL COMITE DE SELECCION PERMANENTE

www.essalud.gob.pe

" -VICTOR MANUEL ZEVALLOS NARRO GERARDO LU[S MERIKO FLORIAN
= NOMERE Y FIRWA DEL PRIMER MIEMBRO . 1 % o |5 HMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDD MIEMBRO - ="
Jr. Domingo Cueto N 120 ) Wi’
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

AfxEssalud FICHA TECNICA DE EVALUAGION

ADJUDICAGION SIMPLIFICADA N° 78-2023-ESSALUD/CEABE-4
CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA 1.OS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE

ESSALUD, POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES-MATERIAL MEDICO-4 ITEMS, DERIVADA DE LA

DECLARATORIA DE DESIERTO DE LA LP N 04-2022-ESSALUD-CEABE-1
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
NOMBRE DEL ITENM N° 3: VENDA ELASTICA 6" X 5 YARDAS (CODIGO SAP: 0201 02278}

L POSTORES
S D6 cion de presentacionobligator
a} |Declaracion Jurada de dalos del Postor, (Anexo N° 1), P CUMPIE CUMPLE TUHAIE
Documentos que acredile fa representacidn de qulen suscribe la Oferta, En caso de
d) |persona juridica, copia del cerlificade de Vigencia de Poder del representante legal,] e CIPIE TUMPLE e
apoderado o mandatario designado para tal efecla.
i u
o ;)leclaracién Jurada de acuerdo con ef literal b} del Ariculo 52 del Reglamento. {Anexo N _— —_— e -
Declaracién Jurada de Cumplimiento de las especificaciones Técnicas cantenidas en et
9 Numeral 3,1 del Cpliulo Il de la Presente Seccién. (Anexo N° 3). SR SNRE CUMPLE SueLE
Conforme a fo sefialado en el numeral 4. DOCUMENTOS TECNICOS, documentos de
e} |presentacion obligatoria, el postor debe presentar copia simple de los sigulenles] - e fo— f—
. documentos en relacion al ftem;
4.1 |Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM). LURPE SO CUMPEE CUpipLE
4.2 |Certificado de Buenas Précticas de Distribucion y Transporte {CBPDT). WO APLICK WO ARHCA HO APHEA LUspiE
4.3 {Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento {CBPA). HOARICA UMPE TUMPLE LumpE
4.4 |Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario vigente, CUMRLE EUPE LUMPLE CHMPE
4.5 {Certificado de Analisis de! Dispositive Médico {Protocolo de Andlisis). CUHRE e CUNRLE oE
4.6 Metodologfa Analitica. o CPIE | NOCUMPLE{*2) CUMIE FUNFE
4.7 |Ficha técnica del producio {(Anexo - C). LUPE LusRE [ CiMfiE
4,8 Manua[ de Instrucclones de uso o inserto, HEARIICA I ARUEA WO APLITA WA APIDA
4.9 |Hoja de Resumen de Presentacién del Dispositivo Medico Ofertado y Vigencia (Anexo - B).]  tuisiz K FUMPLE tuHpE
4,16 |Presentacion de ja muestra. [ THetE CUMPLE N CUMPIE L)
4,11 |Rotulado de los envases mediato e inmediato. LUHFE TUHPLE CUMPE SUMPIE
f) |Peclaracidn Jurada de Plazo de Entrega, {Anexo N° 4), [Kii:4 ClME CIMpLE CUpIE
Promesa de Consuoreie con firmas Legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante Comtn, sl Domicilio Comun y las obligaciones a las que se|
a compromete cada uno de los integranies del Consorclo, asi como el porcentaje KEARLER iz HRAFUCA KL AL
equivalenie a dichas obligaciones. {Anexo N° &),
1) |Ei Pretio de la Oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente sl Anexo N° 6. PRESEHIA PRESERTA
[ N0 CUMPLE:

OBSERVACION: {*1).- LA EMPRESA ALKHOFAR S.A.C., PRESENTA LA MUESTRA CON DIMENSIONES DIFERENTES A LAS REQUERIDAS; TIENE 7.5” PULGADAS DE ANCHQ,
JMIENTRAS QUE LO REQUERIDO POR LA ENTIDAD ES: ANCHO 6". NO CUMPLE.

(*2).~ LA EMPRESA MEDICAL CHANNEL S.AC., NO ADJUNTA 1A METODOLOBIA PROPIA QUE MENCIONA, SOLO LO INDICA EN EIL FOLIQ 24/55 DE SU PROPUESTA
TECNICA, BN LA QUE SERNALA: LA METODOLOGIA ANALFFICA USADA EN LAS VENDAS ELASTICAS SON: NORMAS TECHIGAS PROPIAS MA-CC1-01, PERO, NO LA ADJUNTA,

) E
LADDY LILY CRUZ SANTI
- NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE TITULAR DEL COMITE DE SELECCION PERMANENTE

o ] .
VICTOR MANUEL ZEVALLOS NARRO ’
T NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO = |7 NOMBRE ¥ FIRMADEL SEGUNDD MIENBRO ="
Jr. Pomingo Cueto N° 120 Sa;.:\f f2s,
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrolio”

FICHA TECNIGA DE EVALUAGION

ADJUDICACION SIMPLIEICADA N° 78-2023-ESSALUD/CEABE-1

CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA L.OS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE
ESSALUD, POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES-MATERIAL MEDICO-4 ITEMS, DERIVADA DE LA
DEGLARATORIA DE DESIERTO DE LA LP N 04-2022-ESSALUD-CEABE-1

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
NOMBRE DEL ITES N° 4; VENDA ELASTICA 8 X 5 YARDAS (CODIGO SAP: 020102278)

4. Documeéntacion de presentacion obligatoria ,
a) |Declaracién Jurada de datos del Postor. {Anexo N° 1). flHPE LUlPE CUkpLe CUMPLE
Documentos que acreaite la representacion de quieﬁ suscribe fa Ofera. En-caso dej
dy |persona juridica, copia del cerfificado de Vigencia de Poder del representante legali  CUMRE CUYPLE DUHPLE CUMALE
apoderado o mandatario designado para tal efecto,
9 %eclaramén Jurada de acuerdo con et fiteral b) det Arliculo 52 del Reglaments, (Anexo N _— CE CUME p—
Declaracion Jurada de Cumplimiento de las especificaciones Técnicas contenidas en el
) Numeral 3.1 del Cpitulo i de fa Presente Seccidn. (Anexo N° 3). MPLE CUHRLE CHAE CaPLE
Conforme a lo sefialado en el numeral 4, DOCUMENTOS TECNICOS, documentos de
¢) |presentacion obligatoria, ¢ postor debe presentar copla simple de los siguientes| wowe | oo . -
documentos en relacion al flem:
4,1 |Certificado de Buenas Practicas de Manufactura {CBPM). FUMPLE LOMPLE URPLE CUHPLE
4.2 |Certificado de Buenas Practicas de Distribucion y Transporte (CBPDT). KOAMHCA | WDAPUCA HO APUCA UMpLE
4.3 |Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (CBPA). CUHME CMptE CUMPLE TUMPLE
4.4 |Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitarlo vigente, CIMPLE CUMRLE CUMPLE CUMPLE
4.5 {Certificado de Andlisis del Dispositive Médico (Protocely de Andlisis). FUMPIE TUMRE TUMRLE CUMpLE
4.6 {Metodologla Analitica, CUMPLE | HDCUMPECT) | CUMPIE TUMPLE
4,7 |Ficha téenica def producto {Anexo - C). CURIE HINPLE THMPIE CUALE
4.8 [Manual de instrucciones de uso o Inserio, NOAPUCA. | NOAPUEA ROAPLDA HIAPUCA
4.9 {Hoja de Resumen de Presentacion del Dispositivo Medico Ofertado v Vigencia (Anexo - D).} CUMRLE EUMPLE CUMRLE Faune
4,10 |Presentacion de la muestra, TUMPIE CHMPIE CUMRLE CUMALE
4.11 {Rotulado de los envases madiato e inmediato, BlHpLE CUNPIE CIHP(E HIMTE
1} {Declaracion Jurada de Plazo de Enfrega, (Anexo N° 4). FUMPLE GilHIE LUMPLE Liupie
Promesa de Consorcio con firmas Legalizadas, de ser el caso, en la qus se consigne los
integrantes, el representante Comiin, ef Domicilic Comdn v las obligaciones a las que se;
9 compromete cada unoe de los integrantes del Consorcio, asl como el porcentajel HLAPUA | HRAPLEA KO APUA HOAPLIA
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° §).
hy 1El Precio de la Oferta en SOLES, Adjuntar obhgatoﬂamante &l Anexo N° 6, PRESENTA PRESENTA
& 5o RESULTADO CUMBLE | HO CUMBLE -4:-

OBSERVACION: {“1).- LA CITADA EMPRESA, NO ADJUNTA LA METOROLOGHA PROPIA QUE MENCIONA, SOLO LO INDIGA £N EL FOLIO 24155 DE SU PROPUESTA TEGRICA,
&N LA QUE SERALA: LA MEFODOLOGIA ANALITICA USADA EN LAS VENDAS ELASTICAS SON: NORMAS TECNICAS PROPIAS MA-CC1-0%. PERO, NO LA ADJUNTA,

(/2
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

RESULTADOS DE LA CALIFICACION:

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion procedio con la calificacion, a fin de
verificar la acreditacion de los requisitos solicitados; la que se detalla en el Anexo C y que forma
parte de la presente Acta.

PUNTAJE
TOTAL

N° ORDEN DE

PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

ITEM N° 1: SISTEMA CERRADO LIBRE DE AGUJAS (CODIGO SAP: 020103663)

1° JOSSON MEDICAL EIRL 100.00 puntos

[TEMN°2: VENDA ELASTICA 4” X 5 YARDAS (CODIGO SAP: 020102276)

1° LAPE S.A. 105.00 puntos

[TEMN°3:  VENDA ELASTICA 6” X 5 YARDAS (CODIGO SAP: 020102278)

1° LAPE S.A. 105.00 puntos

ITEM N°4: VENDA ELASTICA 8” X 5 YARDAS (CODIGO SAP: 020102279)

1° LAPE S.A. 105.00 puntos

En ese sentido, luego de lo detallado lineas arriba, el Comité de Seleccion, da por aprobado Ios
resultados de la admisibilidad, calificacion y del otorgamiento de la Buena Pro a los siguientes
Postores:

1. JOSSON MEDICAL EIRL., por el item N° 1: SISTEMA CERRADO LIBRE DE AGUJAS
(CODIGO SAP: 020103663),

2. LAPE S.A. por el item N° 2: VENDA ELASTICA 4” X 5 YARDAS (CODIGO SAP: 020102276).
3. LAPE S.A. porel item N° 3: VENDA ELASTICA 6” X 5 YARDAS (CODIGO SAP: 020102278).

4. LAPE S.A. porel item N° 4: VENDA ELASTICA 8” X 5 YARDAS (CODIGO SAP: 020102279).,

Por lo que se otorga la Buena Pro, de acuerdo a lo sefialado en el Cuadro de Evaluacion Técnica
y alos Anexos A, By C de admision, evaluacion y calificacion del procedimiento de seleccién -
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 78-2023-ESSALUD/CEABE-1, cuyo objeto de convocatoria
es la "CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LOS
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE ESSALUD, POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES-
MATERIAL MEDICO-4 ITEMS, DERIVADA DE LA DECLARATORIA DE DESIERTO DE LA LP
N° 04-2022-ESSALUD-CEABE-1", en congruencia a lo dispuesto en los articulos 73, 74 y 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

jr. Domingo Cueto N° 120 s
Jestis Maria §§\~.rff@§§ BICENTENARIO
Lima 11 - Perds =% FmT

T 2021 - 2024
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“Decenio de la Iguaidad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarroflo”

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

N° DE ORDEN : PRECIO 5
DE PRELACION NOMBRE O PRgé‘]quSOCIAL DEL OFERTADO CONDICION
ITEM N° 1: SISTEMA CERRADO LIBRE DE AGUJAS (CODIGO SAP; 020103663)
1° JOSSON MEDICAL EIRL S/344,559.90 | ADJUDICADA

[TEMN°2:  VENDA ELASTICA 4” X 5 YARDAS (CODIGO SAP: 020102276)

1° LAPE S.A. S/ 373,074.72 ADJUDICADA

ITEM N°3: VENDA ELASTICA 6” X 5 YARDAS (CODIGO SAP: 020102278)

1° LAPE S.A. S/ 691,430.00 ADJUDICADA

ITEM N°4:  VENDA ELASTICA 8” X 5 YARDAS (CODIGO SAP: 020102279)

1° LAPE S.A. S/ 139,137.60 ADJUDICADA

En este contexto, se procede con el Otorgamiento de la Buena Pro, en congruencia con lo
dispuesto en el Articulo 76.3 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Definida la

oferta ganadora, el comité de seleccién oforga la buena pro, mediante su publicacién en el
SEACE".

Seguidamente se procedio a la lectura de la presente Acta, no habiendo observacion alguna, se
procede a suscribiren-sefial de conformidad;

LALBEELLLS Phr )
- o hY

_— A iy St - v -
] Titular Miembro 1 " Titular Miembro2 .
VICTOR MANUEL ZEVALLOS NARRO GERARDO LUIS MERINO FLORIAN
///

-
LN

/ Titular Presidente

LADDY LILY CRUZ SANTI

AS N° 78-2023-ESSALUD/CEABE-1
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Perg saludable

ANEXO A

ACTA DE ADMISIBILIDAD DE OFERTA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 78-2023-ESSALUD/CEABE-1

"CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE ESSALUD, POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES-MATERIAL MEDICO-4 [TEMS, DERIVADA DE LA DECLARATORIA DE DESIERTO DE LA LP N 04-2022-ESSALUD-CEABE-1"

DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA

CERTIFICADO DE

ANEXO N° 01 VIGENCIA ANEXO N° 02 ANEXO N°03 ANEXO N° 4 ANEXON°§ ANEXO N°6 EVAL. TECNICA
(SUNARP)
: e) Conforme a lo sefialado en el numeral 4.
DOCUMENTOS TECNICOS, documentos de
presentaciéon  obligatoria, el postor debe
presentar copia simple de los siguientes
documentos en refacion al item:
9) w i ) :
Promesa de Consosrcio Elpreciodela |4 1  Certificado de Buenas Practicas de
d con firmnas legalizadas, eTfS’:taalfen dSeOLE;S,g’S Manufactura (CBPM).
. : ) . de ser el caso, en'la que ale deprecios|s 2 Certificado de Buenas Practicas de L
N°DE | - : ‘ N ‘ - b) Declaracion jurada se consigne los. umtano: ; s?‘o “ | Almacenamiento (CBPA) RESULTADO
° S T %L i . i cuando e . ]
irem | Descripcion del ITEM | Cant. | RUC NOMBRE DE RAZON SOCIAL a) Documento que 9 de cumplimiento de ) integrantes, el | procedimientode |4.3 Certificado de Buenas Practicas de| (ADMITIDA/
: : S s : X acredite la Declaracion jurada i las " S - e, NO ADMITIDA
: Declaracion representacion de| de acuerdo conel | Especificaciones Declaracion representante .comun, el | seleccion se haya |Distribucion y Transporte (CBPDT). ! )
{ Jurada de Datos | P! . P -Sp : jurada de plazo |~ domicilio comiin'y las convocado por - |4.4 Registro Sanitario o Certificado de Registro
: qunen suscribe la |literal b) del articulo {Técnicas contenidos ; ;
del Postor: ofert 52 dol Reglamento. | on e numeral 3.1 de entrega. - *| obligaciones a las que se | dicho sistema. Asi. | Sanitario vigente.
(Anexo N° 01) [ a , 92 - . . {Anexo N° 4) | compromete cada uno de | Somoelmontode 14 5 Certifico de Analisis del Dispositivo Médico
: (Anexo N°02) _ | del Capitulo Ill de la ' los integrantes del: laofertadela |(protocolo de Analisis). (*)
: presente seccién. CONSOrCio asi | prestacion 4.6 Metodoloaia Analiti :
(Anexo N° 3) onsorcio asf como e accesoria, cuando |48 Metodologia Analitica.
: porcentaje equivalente a | corresponda; 4.7 Ficha técnica del producto {(Anexo - C).
. dichas obligaciones (Anexo N°g) 4.8 Manual de instrucciones de uso o inserto.
(Anexo N° 5) 4.9 Hoja de Resumen de Presentacion del
: Dispositivo Medico Ofertado y Vigencia (Anexo 1
D).
14.10 Presentacion de la muestra.
4.11 Rotulado de los envases mediato e
inmediato.
S:g:é"g:fgmfg 1 | 20547961456 [JOSSON MEDICAL EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA PRESENTA CUMPLE ADMITIDA
1 - . 158,055
(C(gg:c;;;gp' 2 20537758377 {ICU MEDICAL PERU S.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA PRESENTA CUMPLE ADMITIDA
N 1 20264036853 LANESA SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA PRESENTA CUMPLE ADMITIDA
) VE"\‘('Z'; gkg?gg:aé oX 405,516 |__2__| 20506744874 |MEDICAL CHANNEL SAC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA PRESENTA NO CUMPLE (*2) NO ADMITIDA
SAP: 020102276) ! 3 20125942831 {LAPE S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA PRESENTA CUMPLE ADMITIDA
4 20506248036 |ALKHOFAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA PRESENTA NO CUMPLE (*1) " NO ADMITIDA
] 1 | 20264036853 |LANESA SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA PRESENTA CUMPLE ADMITIDA
VENDA ELASTICA 6” X 2 | 20506744874 [MEDICAL CHANNEL S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA PRESENTA NO CUMPLE (*2) NO ADMITIDA
s ;QED &%gggggo 553,144 3 20125942831 |LAPE S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE "CUMPLE NO APLICA PRESENTA CUMPLE ADMITIDA
' 3 20506248036 |ALKHOFAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE ‘CUMPLE ~ CUMPLE NO APLICA PRESENTA NO CUMPLE (*1) NO ADMITIDA
VENDA ELASTICA 8” X 1 20264036853 [LANESA SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA PRESENTA CUMPLE ADMITIDA
4 5 YARDAS (CODIGO 86.961 2 20506744874 [MEDICAL CHANNEL S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA PRESENTA NO CUMPLE (*2) NO ADMITIDA
SAP: 020102279) ’ 3 20125942831 [LAPE S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA PRESENTA CUMPLE ADMITIDA
3 20506248036 |ALKHOFAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA PRESENTA CUMPLE ADMITIDA

PARA EL ITEM N° 2:

(*1) El Postor ALKHOFAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA., LAS DIMENSIONES DE LA MUESTRA PRESENTADA TIENE 5" DE ANCHO, MIENTRAS QUE LO REQUERIDO POR LA ENTIDAD ES ANCHO 4". NO CUMPLE.

(*2) El Postor MEDICAL CHANNEL S.A.C., NO ADJUNTA LA METODOLOGIA PROPIA QUE HACE REFERENCIA, SOLO INDICA EN EL FOLIO 24/55 DE SU PROPUESTA TECNICA, EN LA QUE SENALA: LA METODOLOGIA ANALITICA USADA EN LAS VENDAS ELASTICAS SON: NORMAS TECNICAS PROPIAS MA-CC1.01, PERO
NO LA ADJUNTA.

PARA EL iTEM N° 3:

(*1) El Postor ALKHOFAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. PRESENTA LA MUESTRA CON DIMENCIONES DIFERENTES A LAS REQUERIDAS, TIENE 7.5 PULGADAS DE ANCHO, MIENTRAS QUE LO REQUERIDO POR LA ENTIDAD ES: ANCHO 6". NO CUMPLE.

(*2) El Postor MEDICAL CHANNEL S.A.C., NO ADJUNTA LA METODOLOGIA PROPIA QUE MENCIONA, SOLO LO INDICA EN EL FOLIO 24/55 DE SU PROPUESTA TECNICA, EN LA QUE SENALA: LA METODOLOGIA ANALITICA USADA EN LAS VENDAS ELASTICAS SON: NORMAS TECNICAS PROPIAS MA-CC1.01, PERO NO LA
ADJUNTA.

PARAEL ITEMN°4: Py /
(2) El Postor MEDICAL GHANN LS. A\c NO ADJUNTA LA METODOLOGIA PROPIA QUE MENCIONA, SOLO LO INDICA EN EL FOLIO 24/55 DE SU PR UE?A TECNICA, EN LA QUE SENALA: LA METODOLOGIA ANALITICA USADA EN LAS VENDAS ELASTICAS SON: NO; /BMAS TECNICAS SROP

ADJUNTA. ,(/%X & '/,,.f .
P J

VICTOR MKWEL ZEVALLOS NARRO é%GUdi MIEMBRO TITULAR
PRIMER MIEMBRO TITULAR

S MA-CC1.01, PERO NO LA

IM(DDY»LIW CRUZ SANTI
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ANEXO B

TR
ol e %ﬂ g
- ﬁ?@ﬁ’i% %2%@: ACTA DE EVALUACION DE LA OFERTA
Ferdy salucable . ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 78-2023-ESSALUD/CEABE-1 . )
CUN I KA1 ALIUN UEL SUMINIS | KU L LiSPOSITIVOS MEDICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE ESSALUD, POR UN PERIODO DE DOCE {12) MESES-MATERIAL MEDICO-4 ITEMS, DERIVADA DE LA DECLARATORIA DE DESIERTO DE LA LP N 04-2022-ESSALUD-
CEABE-1
Factores de Evaluacién
; , : RO ‘ : : Puntaje ‘
N° de L ; . N . ESTADO DE VALOR Precio Ofertado Precio o, . ETAPA DE Orden de
(TEM Descripcion del iITEM Cantidad Postor RUC NOMBRE DE RAZON SOCIAL ADMISION ESTIMADO sh - (Puntaje fax adicional Puntaje CALIFICACION Prelacion
L X T : K g 100 puntos) por:MYPE FINAL y H g
P 15 % U e
SISTEMA GERRADO LIBRE DE AGUJAS (CODIGO 4 20547961456 |JOSSON MEDICAL EIRL ADMITIDA 344,559.90 100.00 0.00 100.00 CALIFICADA 1
1 ’ 158,055 452,037.30
SAP: 020103663) 2 | 20537758377 |ICUMEDICAL PERU S.R.L. ADMITIDA 373.00080| 9237 4.62 96.99 CALIFICADA 2
N ) 1 20125942831 |LAPE S.A. ADMITIDA 373,074.72 100.00 5.00 105.00 CALIFICADA 1
o | VENDA ELASTICA 22§150 ;(glél)DAS (CODIGO SAP: 405,516 405,516.00
2 20264036853 {LANESA SAC ADMITIDA 551,501.76 67.65 0.00 67.65 CALIFICADA 2
; , . 1 20125942831 |LAPE S.A. ADMITIDA 691,430.00 100.00 5.00 105.00 CALIFICADA 1
3 | VENDAELASTICA 52;(1% ;(;\;Z?As (CODIGO SAP: 553,144 802,058.80
2 20264036853 |LANESA SAC ADMITIDA 945,876.24 73.10 0.00 73.10 CALIFICADA 2
1 20125942831 |LAPE S.A. ADMITIDA 139,137.60]  100.00 5.00 105.00 CALIFICADA 1
4 | VENDAELASTICA 322(1%;;\7%?/\5 (CODIGO SAP: 86,961 2 20506248036 |ALKHOFAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDA 171,747.98 160,877.85 86.49 4.32 90.81 CALIFICADA 2
3 20264036853 |LANESA SAC . ADMITIDA 278,275.20 50.00 0.00 50.00 CALIFICADA 3

s LADDY LILY CRUZ SANTI " GERARDO LUIS MERINO FLORIAN
PRIMER MIEMBRO TITULAR PRESIDENTE TITULAR DEL COMITE DE SELECCION _BEGUNDO MIEMBRO TITULAR



e 5 ANEXO C
\ g%&ué%@ ACTA DE CAL G E
ek ALIFICACION DE LA OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 78-2023-ESSALUD/CEABE-1
CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE ESSALUD, POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES-MATERIAL MEDICO-4 ITEMS, DERIVADA DE LA DECLARATORIA DE DESIERTO DE LA LP N 04-2022-ESSALUD-

CEABE-1
Requisitos de Calificacion
N d ‘ ‘ LR " G ESTADO DE CAPACIDAD LEGAL ‘ ' Ordende | Condicion de I
°de : L P : ! S :  HABILITACION foe i : . . rden de ondicion de la
ITERM Descripcion del ITEM Cantidad Postor RUC NOMBRE DE RAZON SOCIAL ADMISION Gopta simple de Ia Rosonicion do Experiencia en la Especialidad Etapa de calificacién Prelacion | Oferta
5 : & e Autorizacion Sanitaria de , (segiin Anexo 8) :
Funcionamiento de Establecimiento. " : . :
Farmacéutico
1 20547961456 |JOSSON MEDICAL EIRL ADMITIDA CUMPLE CUMPLE CALIFICADA 1 ADJUDICADA
1 SISTEMA CERRADO LIBRE DE AGUJAS (CODIGO 158,055
SAP: 020103663) '
2 | 20537758377 |ICU MEDICAL PERU S.R.L. ADMITIDA CUMPLE CALIFICADA 2
1 20125942831 [LAPE S.A. ADMITIDA CUMPLE CUMPLE CALIFICADA 1 ADJUDICADA
2 . - 405,516
VENDA ELASTICA ‘(") 22( 150;(2‘\;;')3“ (CODIGO SAP: | 2 | 20264036853 [LANESA SAC ADMITIDA CUMPLE CUMPLE CALIFICADA 2
1 20125942831 [LAPE S.A. ADMITIDA CUMPLE CUMPLE CALIFICADA 1 ADJUDICADA
3 - - : . .
VENDA ELASTICA 322( 150;’;?/*3 (CODIGOSAP: | goa1aa | 2 | 20264036853 |LANESA SAC ADMITIDA CUMPLE CUMPLE CALIFICADA 2
1 20125942831 [LAPE S.A. ADMITIDA CUMPLE CUMPLE CALIFICADA 1 ADJUDICADA
4 3 | 20506248036 [ALKHOFAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDA CUMPLE CUMPLE CALIFICADA 3
VENDA ELASTICA 8 X 5 YARDAS (CODIGO SAP: 86,961 2 | 20264036853 |LANESA SAC ADMITIDA CUMPLE CUMPLE CALIFICADA 2
02012279)
y A f/ | ey
Lt ledly 2257 = e
VICTOR MANUEL ZEVALLOS NARRO /7" LADDY-£Y CRUZ SANTI XRDO LUJS MERINO FLORIAN
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